
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Março de 2018.

Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência 

-  SECONT -

PORTARIA Nº 069-S, DE 08 DE 
MARÇO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA, 
no uso das atribuições e 
prerrogativas dispostas na Lei 
Complementar nº 856, de 17 de 
maio de 2017.

RESOLVE:

DESIGNAR, na forma do artigo 
52, da Lei Complementar nº 46/94, 
a Auditora do Estado, Sheila 
da Silva Aguiar Taquete, para 
substituir a Auditora do Estado, 
Magaly Guimarães Lucas, na Função 
Gratificada (FG) de Coordenador da 
Coordenação VIII: USCI-SESA, da 
Secretaria de Estado de Controle 
e Transparência, no período 
compreendido entre 19/03/2018 

a 17/04/2018, por motivo de 
férias do titular do cargo.

MARCOS PAULO PUGNAL DA 
SILVA
Secretário de Estado de Controle e 
Transparência

Protocolo 382275

PORTARIA Nº. 070-S, DE 08 DE 
MARÇO DE 2018

O Secretário de Estado de 
Controle e Transparência, no 
uso das atribuições e prerrogativas 
dispostas na Lei Complementar nº 
856, de 17 de maio de 2017,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores 
abaixo relacionados para 
constituírem o Escritório Local de 
Processos (ELP) da Secretaria de 
Estado de Controle e Transparência, 
de acordo com a Portaria SECONT 

nº 002-R, publicada em 05 de 
março de 2018:

ESCRITÓRIO LOCAL DE 
PROCESSOS (ELP/SECONT):
Marcelo Campos Antunes, nº 
funcional 622270 - Coordenador;
Fabiano da Rocha Louzada, nº 
funcional 2728150;
Rodolfo Pereira Netto, nº funcional 
2940310;
José Augusto Sava, nº funcional 
3073130;
Lisandra Melo Barbiero, nº funcional 
3457079;
Tatiana Santos de Oliveira, nº 
funcional 2624010.

Art. 2° Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Em 08 de março de 2018.

MARCOS PAULO PUGNAL DA 
SILVA
Secretário de Estado de Controle e 
Transparência

Protocolo 382288

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social   

-  SECOM -

Rádio e Televisão do Espírito 
Santo   -  RTV -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
006/2018

O Diretor-Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Nomear Lucas de Melo Silva, 
para exercer o cargo em comissão 
de Assistente Técnico, ref. RTV-07, 
da Rádio e Televisão Espírito Santo, 
a partir da data da publicação.
Vitória, 21 de fevereiro de 2018.

Geraldo Magela Fernandes
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 382420

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 9 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: cd51ea21


